[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 16.01.2017  № ПОС.03-0028/17
 г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Благоустройство территории города
Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг.

	В связи с уточнением объема финансирования по объектам,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Благоустройство территории города Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг., утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 13.04.2016 № ПОС.03-0492/16 (в редакции постановления от 16.08.2016 № ПОС.03-1124/16), следующие изменения:
1.1. В Паспорте городской целевой программы «Благоустройство территории города Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
42 156,967 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета –16 277,543 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 25 879,424 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 г. – 25 894,399 тыс. руб., в том числе:
      - средства областного бюджета – 15 826,077 тыс. руб.
      - средства городского бюджета – 10 068,322 тыс. руб.
2017 г.- 8 151,933 тыс. руб., в том числе:
       - средства областного бюджета – 225,733 тыс. руб.
       - средства городского бюджета – 7 926,200 тыс. руб.
2018 г. – 8 110,635 тыс. руб., в том числе:
        - средства областного бюджета – 225,733 тыс. руб.
        - средства городского бюджета – 7 884,902 тыс. руб.

1.2. Раздел 1 «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность в ресурсах

	Всего
	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	42 156,967
	25 894,399
	8 151,933
	8 110,635

	Областной бюджет
	тыс. руб.
	16 277,543
	15 826,077
	225,733
	225,733

	Городской бюджет
	тыс. руб.
	25 879,424
	10 068,322
	7 926,200
	7 884,902

1.3. Раздел 8 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции (согласно приложению).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							В.А. Талалаев

	Приложение к Постановлению
Администрации г. Переславля-Залесского
от ____________ № _____________

	№ п/п
	Наименование задачи, целевого индикатора, мероприятия
	Ед. изм.
	2015г.
	Значение целевого индикатора, плановый объём финансирования

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей города (благоустройство мест массового отдыха)

	Целевые индикаторы:

	1.
	Доля площади мест массового отдыха, находящейся на содержании, в общей площади мест массового отдыха
	%
	74,5
	74,5
	84,7
	84,7

	Мероприятия:

	1.
	Содержание и обустройство парков, скверов, скверов, площадей и газонов
	тыс. руб.
	4 830,96
	14 146,512
	3 183,543
	3 195,642

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	9 951,500
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	4 830,96
	4 195,012
	3 183,543
	3 195,642

	1.1.
	ручная уборка парков, скверов, площадей, благоустройство территорий (городской бюджет)
	тыс. руб.
	4 730,97
	3 340,800
	3 076,643
	3 093,820

	в т.ч. по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	852,789
	0,000
	0,000

	1.2.
	благоустройство Темеринского парка
	тыс. руб.
	99,99
	7 020,867
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	6 520,000
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	99,99
	500,86681
	0,000
	0,000

	1.3.
	ремонт и окраска малых архитектурных форм (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00
	0,000
	106,900
	101,822

	1.4.
	благоустройство Пушкинского парка
	тыс. руб.
	0,00
	593,994
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	535,140
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	58,8541
	0,000
	0,000

	1.5.
	благоустройство территории около пруда на ул. Северной
	тыс. руб.
	0,00
	192,932
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	181,060
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	11,8715
	0,000
	0,000

	1.6.
	благоустройство территории около пруда на ул. Кошкина
	тыс. руб.
	0,00
	194,940
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	187,900
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	7,04002
	0,000
	0,000

	1.7.
	благоустройство территории около пруда на пересечении улиц Магистральная и Строителей
	тыс. руб.
	0,00
	2 802,979
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	2 527,400
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	275,5793
	0,000
	0,000

	2.
	Содержание территории городского пляжа (городской бюджет)
	тыс. руб.
	448,00
	499,990
	412,806
	435,099

	3.
	Благоустройство дворовых территорий
	тыс. руб.
	0,00
	6 638,423
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	5 520,067
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	1 118,356
	0,000
	0,000

	3.1.
	Благоустройство дворовой территории возле жилых домов ул.Строителей, д.31 и ул.Кооперативная, д.54
	тыс. руб.
	0,00
	1 818,129
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	1 648,100
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	170,02902
	0,000
	0,000

	3.2.
	Благоустройство дворовой территории вдоль д.5 по ул.Берендеевская, далее вдоль д.12,16 по пер.Красноэховский до ул.40 лет ВЛКСМ, проезды дворов д.4 по ул.40 лет ВЛКСМ и д.14 по пер.Красноэховский
	тыс. руб.
	0,00
	1 344,927
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	1 219,400
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	125,52682
	0,000
	0,000

	3.3.
	Благоустройство дворовой территории мкр. Чкаловский, возле д.41
	тыс. руб.
	0,00
	589,673
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	533,000
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	56,673
	0,000
	0,000

	3.4.
	Благоустройство дворовой территории возле жилого д.21 по  ул.Весенняя (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00
	58,376
	0,000
	0,000

	3.5.
	Благоустройство дворовой территории возле жилых домов ул.Кооперативная д.56, д.58
	тыс. руб.
	0,00
	2 160,892
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	1 980,000
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	180,89201
	0,000
	0,000

	3.6.
	Приобретение детских игровых комплексов
	тыс. руб.
	461,50
	455,543
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	59,57
	59,567
	0,000
	0,000

	в т.ч. по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	59,230
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	461,50
	395,976
	0,000
	0,000

	в т.ч. по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	395,976
	0,000
	0,000

	3.7.
	Приобретение спортивного оборудования (областной бюджет)
	тыс. руб.
	0,00
	80,000
	0,000
	0,000

	3.8.
	Благоустройство дворовой территории возле жилого д.31 по  ул.Строителей -перенос линии уличного освещения (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00
	130,883
	0,000
	0,000

	4.
	Содержание и обустройство мест захоронения (городской бюджет)
	тыс. руб.
	1 036,58
	1 260,700
	1 246,885
	1 316,033

	4.1.
	Содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	756,23
	1 260,700
	893,932
	979,662

	в т.ч. по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	232,500
	0,000
	0,000

	4.2.
	Ремонт заборов на кладбищах
	тыс. руб.
	280,35
	0,000
	53,421
	50,911

	4.3.
	Благоустройство городского кладбища
	тыс. руб.
	0,00
	0,000
	299,532
	285,460

	5.
	Содержание городского общественного туалета (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00
	20,644
	540,514
	515,121

	6.
	Разработка ПСД и экспертизы сметной документации (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00
	200,000
	0,000
	0,000

	Задача 2. Озеленение территории города Переславля-Залесского

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь содержания объектов озеленения
	тыс. м2
	729,6
	729,6
	729,6
	729,6

	Мероприятия:

	1.
	Повышение уровня озеленения и эстетичности городского округа (городской бюджет)
	тыс. руб.
	2 401,783
	2 429,233
	2 542,452
	2 423,007

	областной бюджет
	тыс. руб.
	159,990
	174,999
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	2 241,793
	2 254,234
	2 542,452
	2 423,007

	1.1.
	устройство и содержание цветников и выращивание рассады (городской бюджет)
	тыс. руб.
	690,000
	459,300
	245,350
	233,821

	1.2.
	Выкашивание газонов
	тыс. руб.
	958,893
	995,000
	1 602,632
	1 527,340

	1.3.
	Валка деревьев, посадка
	тыс. руб.
	752,890
	674,999
	267,105
	254,556

	областной бюджет
	тыс. руб.
	159,990
	174,999
	0,000
	0,000

	в т.ч. по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,000
	159,990
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	592,900
	500,000
	267,105
	254,556

	в т.ч. по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,000
	295,900
	0,000
	0,000

	1.4.
	Ремонт и окраска пешеходных мостов
	тыс. руб.
	61,046
	0,000
	267,105
	254,556

	1.5.
	Уборка мусора (субботники)
	тыс. руб.
	299,735
	299,934
	160,260
	152,734

Задача 3. Количество отловленных безнадзорных животных

	Целевые показатели:

	1.
	количество отловленных безнадзорных животных
	шт.
	83
	83
	83
	83

	Мероприятия:

	1.
	Регулирование численности безнадзорных животных и устранения угрозы для жизни и здоровья людей
	тыс. руб.
	197,72
	179,511
	225,733
	225,733

	областной бюджет
	тыс. руб.
	172,59
	179,511
	225,733
	225,733

	в т.ч. по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году

	71,911

	городской бюджет
	тыс. руб.
	25,13
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 4. Обустройство ливневой канализации

	Целевые показатели:

	1.
	Темп прироста протяженности обустроенной ливневой канализации
	%
	0
	0,00
	2,40
	0,00

	Мероприятия:

	1.
	Устройство организованной системы приема дренажных вод и поверхностного стока (ливневой канализации) возле домов №3,5,7 по ул. 40 лет ВЛКСМ  (городской бюджет)
	тыс. руб.
	0,00
	519,38640
	0,000
	0,000

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	8 915,05
	25 894,399
	8 151,933
	8 110,635

	областной бюджет
	тыс. руб.
	332,577
	15 826,077
	225,733
	225,733

	в том числе по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	291,131
	0,000
	0,000

	городской бюджет
	тыс. руб.
	8 582,470
	10 068,322
	7 926,200
	7 884,902

	в том числе по расходным обязательствам недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	1 777,164
	0,000
	0,000

image1.wmf